CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

aibPluxt
"'■

Processo n°: 625 INDICAÇÃO : 501 / 2016

Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	EFETUAR MELHOR1AS NA ILUMINAÇÃO NA
PASSARELA LOCALIZADA NA RODOVIA SANTOS
DUMONT.

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, que determine à Secretaria competente realizar efetuar um
estudo visando melhorias na iluminação na passarela localizada na Rodovia Santos
Dumont.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma solicitação de motoristas e moradores que trafegam diariamente pelo
local em que comento. No local as lâmpadas estão queimadas necessitam a troca
urgente pois está tornando o local totalmente escuro.

A falta de iluminação, gera riscos ao motoristas e moradores locais, que os expõem a
acidentes e a atuações criminosas.

Assim, no intuito de atender a população, propomos à Vossa Excelência que se digne
a determinar à Secretaria competente para avaliar o referido pedido para uma maior
segurança e tranquilidade para todos do local, a fim de que a situação não prejudique
mais ninguém de maneira intensa.

Certo da compreensão de V. Ex., e dada à relevância da matéria, aguardo
atendimento a presente sugestão.

Sala das sessões, 28 de abril de 2016

LUIZ ALBE 	EREIRA "CEBOLINHA"

Presidente da mara Municipal de Indaiatuba

CAMARA flUNICIfli  DE
-  PROTOCOLO  -  SERTARN -  28104/1616:08

	Page 1